3. *Inde pax et omnia bona.* Sic ergo, fratres, timeamus Deum, ut diligamus eum; quia *perfecta charitas foras mittit timorem (I Joan. iv, 18)* servilem:

atque ita abundantiam habere possumus securitatis et plenitudinem omnium honorum. Unde et propheta ait : *Time Deum, omnes sancti ejus; quoniam nihil deest timentibus eum. Divites egerunt et esurierunt; inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono* (Psal. xxxiii, 10 et 11). Quapropter obsecro vos, dilectissimi, ut timorem Dei semper ante mentis vestrae oculos habeatis, et oblivionem praeceptorum Dei omnino fugiatis, illudque sedulo cogitatis, qualiter timentes Deum et mandatis ejus obediens ad vitam vadunt perpetuam; contemnentes vero et praecepta ejus spernentes, in poenam ibunt aeternam: humilitatemque veram in corde vestro intus habeatis, sicque eam non fictis moribus coram proximis vestris insinuetis, ut et ipi in bonis exemplis vestris instructi glorificent Deum, et vobiscum aeternam in caelis student percipere remunerationem: praestante Domino nostro, etc.

SERMO CCXCVIII (a).

De adversitate temporali (b).

1. *Calamitates nostris peccatis imputandae. Quid in bonis et malis efficiant. Mundana spes amara.* Quoties, fratres clarissimi, aliquae adversitates veniunt, quae aut hostilitas aut siccitas aut mortalitas justo Dei judicio nobis fuerit irrogata, non ejus injustitiae, sed nostris hoc peccatis imputare debemus: quia, sicut dicit Apostolus, *Non iniquus est Deus, qui infert iram* (Rom. iii, 5). Multorum enim malis moribus atque clamoribus exagitatus est mundus. Et ut hoc omnes intelligere possint, apertius Charitati vestrae insinuo. Sic sunt boni et mali, quomodo si duo vasa sint plena: et unum habeat putredinem, et aliud aromata pretiosa: cum uno ventilabro ventilata fuerint, illud vas ubi aromata, odorem desiderabilem, aliud autem fetorem intolerabilem reddit. Ita simul boni atque mali indiserete quidem turbati, sed alto Dei judicio separati. Quoties aliqua tribulatio in mundum venerit, qui boni sunt, velut sancta vasa, gratias agunt Deo, qui eos castigare dignatur: illi vero qui sunt superbi, luxuriosi, cupidi, blasphemant et murmurant contra Deum, dicentes: O Deus! quid tanti mali facimus, ut talia patiamur? Unde saepe fit ut infelices isti amore hujus vitae obligati, nec istam tenere possint, et illam sempiternam de qua fugiet dolor et gemitus, amittant: et, quod pejus est, nec ista mala praesentia possunt evadere, et ad illa quae aeterna sunt, eorum crimina eos faciunt pervenire. Non insultans, sed gemens et dolens haec dico. Ecce sicut in eo qui superbo et rebeli spiritu emendare se noluerit, impletur illud quod scriptum est, *Qui in sordibus est, sordescat adhuc; justus autem justiora faciet, et sanctus sanctiora* (Apoc. xxi, 11). Non enim spes honorum in isto est mundo posita. *Spes enim quae videtur, ait Apostolus, non est spes* (Rom. viii, 24): quoniam et ipsa spes mundana quae videtur, in amaritudine vera est. Amarum enim potionem mundus suis dilectoribus propinat. O infelicitas generis humani! Amarum est mundus, et diligitur; putas, si dulcis esset, qualiter amaretur?